Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Palmas
Gabinete da Direção-Geral

EDITAL Nº 50/2025/PAL/REI/IFTO, DE 11 DE JULHO DE 2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DO IFMAKER
DO CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS

ANEXO I

TERMO DE COMPROMISSO

Declaro, para os devidos fins, que eu,
_____________________________________________________________________,
estudante do curso de____________________________________________ do Campus
Palmas, nacionalidade_______________________________, devidamente matriculado
sob o nº________________________,
endereço__________________________________________________________________,
CPF ______________________________, caso seja selecionado no PROCESSO DE
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE MONITORES DO IFMAKER DO
CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS, tenho ciência das obrigações
inerentes à qualidade de estudante bolsista e, nesse sentido, COMPROMETO-ME a ter
disponibilidade para dedicar 8 (oito) horas semanais às atividades do IFMAKER, assim
como atender às atividades programadas a serem desenvolvidas no Laboratório Ifmaker
Palmas.
_____________________, _____ de _______________ de 2025.

___________________________________________________

Documento assinado eletronicamente por Noemi Barreto Sales Zukowski,
Diretora-Geral, em 11/07/2025, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2838916 e o código CRC 0081B4DF.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77021-090 Palmas/TO — 63 3236-

4000
portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23236.005864/2025-16 SEI nº 2838916